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Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipatity of Prishtina

Njoftim Pubtik
Ne drejtorin e Urbanizmit te Komunes se Prishtin€s eshte dorezuar aplikacioni 05 nr.350/0 - 2}14lgt2}

dt. 30.10.2020, per ndryshimin dhe plot6simin e Vendimit te kushteve ndertimor 05nr.350/02 - O2BO26tt1B
d1.24.04.2019, tr5 leshuara nga kjo drejtori, konkretisht ndryshimin iGrupi/faza,,A',, me parcel6n kadastrale
nr.773-6 ZK Matigan, p€r nddrtimin e ndertes6s shum6 banesore & afariste - Nd€rtesa "D-2" me 3B+p+11 1g
Bllokut urban "A-11", TErEsia "A" t€ Planit Rregullues "Mati 1" nB Prishtin6, sipas projekt propozimit / planit t6
situacionit - "zgjidhjes urbane" t€ prezantuar dhe miratuar nga kjo drejtori.

Me aplikacion €shte prezantuar edhe projekt propozimi per ndertimin e kompleksit te lartcekur. Bazuar n€
piken 2 te n6nit 18 te Ligjit pdr ndertim nr.04lL-110 dt. 31 .O5.2}12,"Organi kompetent njofton publikun dhe
mund6son komentet pdr k6rkesen e dhEnies s6 lejes s6 nd€rtimit,,.

Komentet lidhur me k6tr5 propozim duhet t€ dorEzohen nga data 03.11.2020 deri me dat€n 18.ii.2020 ne

Nd baze te Udhezimit administrativ 06/2017, dt. 23.05 .2017 , p€r caktimin e procedurave per pergatitJen
dhe shqyrtimin e-k6rkesave pdr kushte nd€rtimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi p€r kategorine I dhe ll te
nd6rtimeve, neni 13, paragraf6t 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen n6 ueb-
faqen e Komunds, si dhe brenda 5 diteve nga perfundimi i periudhds sE komenteve, Komuna do te ofroje
pergjigje me shkrim dhe pergjigja njeheresh do tqfiihlkcEiB*e ueb-faqe t€ Komun€s.

Emailadres6n:
Kushtet e propozuara: Nd6rtesat shumdtlanesore & afariste - NdErtesa ,rD-2rrr 3B+p+11

9. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytdzimit td tok6s: TokE bujdq€sor I "Ard, e Klas€s 4" - TokE ndErtimore
b. Vija rregulluese 0.00 m'

c. Vija ndetimore 6.15 m'
d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufijtE e parcelds

kadastrale piirgiat€ rrugEs publike
8.40 & 38.40m' I 6.15 &11.30m'

e. Lart€sia e lejuar nE proporcion me distancdn nga
kufijtE anEsorE dhe t€ pasm€ tE parcelEs kadastrale.

An6sor: 0.0/35.40m' & 3.20 138.40m'
Pasme : 23.60/38.40m'

f. P€rqindja e sip6rfaqes nd€rtuese nE proporcion me sipErfaqen e
parcelEs kadastrale (ISHP)

5805m'zsip. Nddrtimore mbi tok€

g. P€rqindja e sipdrfaqes bruto nd€rtuese mbi tok0 nd proporcion me
sip€rfaqen e parcelEs kadastrale (ISPN)

607o - ose 1161m'- i lejuar dhe propozuar

h. PErqindja e sip€rfaqes s€ gielbEruar n€ proporcion me sip€rfaqen e
parcelds kadastrale (ISHGJ)

35oh nd parterE & Soh nE kulm€ t€ rrafshEt

i. PErqindja e sipErfaqes sE p6rdorshme n€ntok€sore nd proporcion
me sip€rfaqen e parcelEs kadastrale GSHN)

38,40o/o ose744.20m2, - propozuar

j. Numri i hapdsirave pEr vendparkime te automjeteve 94 VP
k. E drejta e ndrigimit natyror pEr dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje te pakufizuar nE rrug6 publike dhe infrastruktur€ publike? Po - E Jo - tr Nuk aplikohet - tr
m. ShfrytEzimi i propozuar a do t€ gienerojii ndotje tE mjedisit apo zhurm€ mE tE madhe sesa zona perreth?Po - tr Jo - tr Nuk

aplikohet - ! Sqaro:

A dsht€ ndonj€ nga punEt nd€rtimore nE zona t0 mbrojtura, zonatl veganta ose zona tE veganta tE mbrojtura? Po -D Jo -
tr Nuk aplikohet -E Sqaro:

tE sh6nuar m€ larte.Ne te gjitha komentet tuaja dulpt te

NEnshkrimi iZyrlaril:


